
Научно-методический портал
«Академия Успеха»

Свидетельство СМИ ЭЛ № ФС 77-80977

ПРИКАЗ

31.01.2023 №A-3402

О результатах Всероссийского творческого конкурса для детей с ОВЗ «Рукам работа – сердцу радость»

Итоги конкурса подводились экспертной комиссией в составе:

1) Марченко Анастасия Сергеевна 
2) Ломовых Мария Юрьевна 
3) Малькова Зинаида Марковна 

На основании решения экспертной комиссии и в соответствии с Положением Всероссийского творческого 
конкурса для детей с ОВЗ «Рукам работа – сердцу радость»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить список победителей, призеров и номинантов конкурса согласно сводному протоколу:

№ 
п/п Участник Куратор Название работы Результат

Номер 
наградного 
документа

1 Абдрафикова 
Диана

Саетова Динара 
Ириковна Зимняя сказка 1 место РР - 0-

61819

2 Емельяненко 
Евгений

Черкашина 
Людмила 
Спиридоновна

Новогоднее окно 2 место РР - 0-
61841

3 Томилова 
Аня

Криворотова 
Валерия 
Александровна

Новогодний заяц 1 место РР - 0-
61849

4 Власова 
Полина

Цветкова 
Оксана Юрьевна Солнышко в ладошке 2 место РР - 0-

61854

5 Михайлис 
Арина

Прокудина 
Марина 
Ивановна

"Зайка" 1 место РР - 0-
61877

6 Матвеева 
Ирина

Титаренко 
Наталия 
Петровна

Маки 1 место РР - 0-
61897

7 Сергеев 
Алик

Сазонова 
Сардана 
Романовна

Стихотворение "У лукоморья дуб 
зеленый"" 1 место РР - 0-

61979

8 Бардин 
Алексей

Исакова Лариса 
Павловна Новогоднее украшение 2 место РР - 0-

62000



9 Лихачёв 
Роман

Дмитриева 
Ольга 
Викторовна

"Зимний пейзаж" 1 место РР - 0-
62036

10 Яковлева 
Маргарита

Дулгарма 
Бадмадоржиевна 
Биликтуева

Мой пушистый любимец 1 место РР - 0-
62045

11 Обыденков 
Сергей

Жугалёва 
Людмила 
Александровна

С Новым Годом! 1 место РР - 0-
62267

12 Малеванная 
Лера

Геннадьевна 
Коновалова 
Наталья

Праздник к нам приходит) 1 место РР - 0-
62417

13
Рукоданова 
Татьяна 
Викторовна

Рукоданова 
Татьяна 
Викторовна

Коллективная работа: "Счастливая 
семья" 2 место РР - 0-

62451

14 Шестоперов 
Андрей

Буханик Елена 
Владимировна Котик "Васька". 1 место РР - 0-

62477

15 Гаганов 
Савелий

Осычкина Елена 
Ивановна Новогоднее настроение 1 место РР - 0-

62494

16 Клыков Иван
Соломонова 
Марина 
Михайловна

"К ГТО - готов!" 1 место РР - 0-
62534

17 Маркин 
Николай

Буханик Елена 
Владимировна Вороненок "Кузя" 1 место РР - 0-

62541

18 Шелест 
Варвара

Куриленко 
Лариса 
Александровна

Новогоднее настроение 3 место РР - 0-
62575

19 Расулов 
Кирилл

Бурса Олеся 
Васильевна Новогоднее настроение 2 место РР - 0-

62578

20 Прокин 
Евгений

Чернышова 
Светлана 
Валерьевна

Объемная аппликация "Белый 
медведь" 2 место РР - 0-

62612

21 Учащиеся 4 
класса

Чернышова 
Светлана 
Валерьевна

Коллективная работа . Аппликация 
"Веселые снеговики". 1 место РР - 0-

62613

22 Туркибаев 
Арсен

Чернышова 
Светлана 
Валерьевна

Объемная аппликация "Милый 
кролик". 2 место РР - 0-

62614

23 Смирнова 
Полина

Ермолаева 
Галина Ивановна

Роспись деревянной заготовки по 
мотивам Хохломы 1 место РР - 0-

62671

24 Богомолова 
Полина

Ермолаева 
Галина Ивановна Вышивка "Пасхальные мотивы" 1 место РР - 0-

62686



25 Джужома 
Иван

Джесс 
Екатерина 
Владимировна

"Подсолнух" 1 место РР - 0-
62787

2. Технической группе научно-методического портала «Академия Успеха» опубликовать и выдать 
наградные документы участникам конкурса согласно сводному протоколу.

3. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой

Главный редактор
научно-методического портала
«Академия Успеха»

А.Е. Степанов


